UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

Vitória, 30 de setembro de 2025.

Wagner dos Santos

Diretor de Pós-Graduação da Ufes

André da Silva Mello

Coordenador do Programa de Pós-graduação em Educação Física

Liliana Aparecida Pimenta de Barros
Coordenado do Programa de Pós-graduação em Ciências Odontológicas

A Comissão Julgadora, no uso das suas atribuições, torna público o Resultado Parcial do
EDITAL Nº 06/2025 – PIBPG/PRPPG/UFES (Doutorado)

PPGs/Candidatos/as Contemplados/as

Clas. PPG Nome do/a Candidato/a Resultado

1ª PPGAT JASMYN TOGNERE Contemplado/a

2ª POSCOM LUCAS TAIDSON DE FREITAS SEVERINO Contemplado/a

3ª POSCOM FABRICIO FERREIRA FERNANDES Contemplado/a

4ª PPGE JAQUELINE MARIA DO NASCIMENTO ROCHA Contemplado/a

5ª PPGAQ AMANDA DE OLIVEIRA SOUZA Contemplado/a

6ª PPGBV MATEUS RODRIGUES ALVES Contemplado/a

7ª PPGSC SARA ISABEL PIMENTEL DE CARVALHO SCHUAB Contemplado/a

8ª PPGFis GUSTAVO ARRUDA VERNECK Contemplado/a

9ª PPGCTA GABRIELA PERMANHANE PEREIRA Contemplado/a

10ª PPGAU LIZELE STHEL COSTA Contemplado/a

11ª PPGQ DENIZE SANTOS SILVA Contemplado/a

PPGs/Candidatos/as não elegíveis

Clas. PPG Nome do/a Candidato/a Resultado

1ª PPGPSI BÁRBARA VITOR DE AQUINO E SOUZA Item 4.10

2ª PPGCF MÔNICA GOLDNER Item 4.9

3ª PPGEE IGOR BATISTA VIEIRA Item 4.9
Item 4.10

4ª PPGEL DOUGLAS FREITAS DOS SANTOS Item 4.10